Crcm. 162.

Potestas investit praedictum Ottonem

et consortes, de suprascriptis molendinis,

ad quartum reddendum. Commune eliget

molinarium et habebit facultatem aver-

tendi fundum aquae.

452. — 1 1 88, ma. 1 8, VI, Cremonac.

Albertus canonicus et massarius cano-

nicae, consensu quorumdam canonicorum

nec non magistri Presbiteri de Medolato,

investit Iohannem Stradiverti de pert. 13

et pert. 21 et dimidia terrae aratoriae,

alodio canonicae, prope S. Chabrielem et

prope Pipiam, reddendo pro pertica 1

sext. frumenti vel 2 soldos, et decimam.

— et recipit a Ioanne libras 35 et soldos

3 inforc.

453. — 1188, ma. 21, VI, Cremonac, supcr

solarium S. Laurentii. E, 12, A, 289 c

aut. Rcp. Dipl, Crem. 160.

Tancredus Angagnole, nomine quoque

Iohannisboni fratris, facit datum suarum

rationum, potestati Cremonae, in molen-

dina super aquam Cremonellae.

454. — Id. E, 13, A, 290 c aut. Rcp. Dipl.

Crcm. 160.

Potestas Cremonae, parabola sibi data

in publica contione, investit praedictum

Tancredum et fratrem de molendinis,

iisdem pactis quae in doc. 1188, ma. 6.

455. — 1 1 88, iun. 8, VI, Casalibuttano.

CM.

Investitura per feudum honorifice facta

ab Airoldo, Guidone, Bonoinfante, Am-brosio et Guilielmo, filiis q. Ianoni de

Casalibuttano, lege long., in Iohannem

Bellum de Warnerio, viciniae S. Agathae

Cremonae, de septem bevulcis terrae in

curte Casalisbuttani, ubi dicitur braida

tempestata.

456. — 1188, aug. 23, VI, in civ. Pla-

ccntiac in publica concione. DaWKSa,

St. dclla citta di Parma, II, 398.

Praecepta Detesalvi advocati de Ber- gamo, concordia et parabola potestatum

Bononiae, Mediolani, Veronae, Mantuae,

Novariae, Vercellarum, Mutinae, Regii,

Vicentiae, Tarvisii, pro tregua et pace

firmanda inter Placentinos et Parmenses,

et socios eorum. Cremonenses memorantur

tamquam socii Parmensium.

457. — 1 1 88, oct. 1 3, VI, Laudc, in pa-lacio cpiscopi. A, 38 c altri ap., c aut.

Muratori, Antiq. II, 79. Vignati, Cod.

Dipl. Laud. II, 154.

In causa inter imperatorem et Cre-menses, super Insula Fulcherii, Gual-

fredus de Turricella de Papia advocatus

pro Guilielmo adquensi, advocato legato

imperatoris, praesentibus iudicibus curiae,

adfirmat insulam Fulcherii esse regalia,

et iudices concedunt dilationem Cremen-

sibus ad sua iura probanda.

Testcs deCrcmona : Homodeus deTrezzo,

Oddo de Comite atque Bocardus frater

episcopi (Sicardi) de Cremona.

458. —■ 1188, oct. 21, VI, Papiae in pa-lacio cpiscopi. Aut. c A, 39 c altri ap.

V. atto preccdcntc.

In causa inter Imp. et Cremenses, super

insula Fulcherii, praesentibus iudicibus

ab imperatore delegatis, quum Cremenses

dixissent nullam quaerimoniam velle fa-

cere, procuratores imperatoris praecipiunt

Communi Cremae, ut de locis controversis

nullo modo in posterum se intromittant.

T Millesimo centesimo octuagesimo octavo, in-

dictione sexta, die veneris duodecimo kal. no-

vembris. In civitate Papia, in palacio episcopi,

presentibus iudicibus ab imperatore delegatis et

in medio residentibus et super hanc causam con-

stitutis, videlicet Syrus Salimbene, Ydo terdonensis,

Ariprandus iudex, Otto Cendatarius, Guido de

Puteo, et presentibus consulibus de Crema, vide-licet comes Albertus de Palacio, et Lantelmus

Benzonus, nec non et Albericus iudex, qui omnes

venerant pro comuni Creme.

Dominus Litifredus imperialis aule capellanus,

et eiusdem magnificentie legatus, parabola domini

predicti Guilielmi socii sui, qui specialiter ad hanc

causam a domino imperatore procuratores sunt

constituti, talia verba proposuit, dicens se esse

paratos audire si ipsi Cremenses vellent aliquid

in predictis locis a domino imperatore postulare,

vel ius aliquod in predictis locis ad se pertinere di-
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cere. Ipsi vero Cremenses sepe et sepius habito

consilio, predictus Albericus iudex de Crema,

parabola et consensu predictorum consulum Cre-

me, et consilio iudicum suorum, videlicet Gui-

lielmus Calciagrisia , Arnaldus de Supra aquam,

Nazarius de Rozano, qui sunt de Mediolano, et

Adam de Mantua, tale dedit responsum, videlicet

quod Cremenses de predictis locis de domino im-

peratore nullam querimoniam facere volebant.

Cumque ita audivisset dominus Lanfrancus et do-

minus Guilielmus, habito consilio sapientium taiia

verba dixerunt, videlicet quod predictus dominus

Guilielmus precipere fecit et precepit, consensu

predicti domini Litifredi, iam dictis Cremensibus,

nomine comunis Crenie, sub debito fidelitatis, ut

de cetero de predictis locis nullo modo se intro-

mittant, et dominum imperatorem seu nuncium

vel nuncios eius quiete predictos locos tenere et

possidere permittant et nullam eis molestiam in-

ferant.

Prenominati vero dominus Lutifredus et dominus

Guilielmus hanc cartam fieri preceperunt.

Interfuerunt Poncius de Giroldis et Oddo de

Comite et Ingilerius de Burgo, Maltraversus Mad-albertus, qui sunt de Cremona. Lanfrancus Capud

case, Albertonus Scarpigna, Ambroxius de Fuxi-

rago, Monacus de Ramfo, Amizo Iudeus, Presbiter

Niger, Iohannes Casola, Malfaxatus de Valerano,

qui sunt de Lauda. Bellonus de Curte, Galferius

Ysenbardus, Guilielmus Cebolla, Rubaldus Chri-stianus, Busnardus Grandis villani, Doniinus Rai-

nerius de sancto Nazario, atque Bertramus Salim-

bene qui sunt de Papia. Et Villanus de Porta,

atque Guido de Ozola, qui sunt de Parma, testes.

f Ego Guilielmus notarius sacri palatii, mandato

predictorum domini Lutifredi et doniini Guilielmi,

hanc cartam scripsi.

459. — 1 1 88, nov. 1 , VII, Crcmonac, in

camcra cpiscopi.

Consensus Warizonis de Brixianorio

refutationi quam faciet Aliottus de Curte

Sychardo episcopo, de toto quod ipsi

pertinet per feudum ab episcopio Cre-

monae in curte Brixianorii, et refutatio

ipsius Warizonis episcopo de omni eo

quod possidet in castro Manfrcdi.

■f Die martis primo intrante novembre. In ca-mera episcopali Cremone, presentia Ugonis et Ro-

gerii Advocatorum et Alberti de Summo et Henrici

de Ursocasale et Raberotti de Iohannis Bonis et

Diaconi de Persico et Rubei de Bono Martino,

vassallorum domini Sychardi crenionensis episcopi,

presentia etiam Ottonis Dulciani et Alberti de Sum-

maripa et Oddonis de Comite et Anselmi de Cre-

mosianis et comitis Girardi cremonensis potestatis.

Warizo de Brixanorio consensit in solidum omni-bus pactis et conventis et fini et refutationi et

pacto de non petendo et dato suarum racionum,

que fecit aut faciet Alliotius de Curte in dominum

Sychardum cremonensem episcopum , episcopii

nomine, de omni eo quod ipsi Aliotto pertinet

aut pertinere posset per feudum ab episcopio Cre-

mone in curte seu pertinentiis Brixanorii ex suc-

cessione patris aut nomine vel occasione succes-

sionis ipsius Varici vel alio modo, tam in honore

capitis curtis quam in castro Manfredi et castro

Brixanorii et villa et spaldo et in omnibus qui ad

honorem capitis curtis pertinere possent. Ibique

etiam suprascriptus VVarizo fecit finem et refuta-

tionem et pacto de non petendo suprascripto

domino episcopo , sub poena dupli eius quod in

querimonia deductum fuerit et dampni quod ei

modo acciderit et expensarum ob hoc factarum,

nominatim de omni eo quod ipsi Warizoni per-tinet in castro Manfredi. Signuni f pro manu su-

prascripti Warizonis qui hanc inde cartam scribi

rogavit. Factum est hoc anno dominice incarna-

tionis millesimo centesimo octogesinio octavo, in-

dictione septima.

f Ego Anselmus sacri palacii notarius interfui

et hanc cartam rogatus scripsi.

460. — 11 88, nov. 6, VII, in camcra pa-lacii cpiscopi Crcmonac. Ap.

Finis facta ab Aliotto f. q. Rogerii

de Curte, consensu (Tuarizonis de Brixia-norio, de medietate honoris capitis curtis

de Brixianorio et de toto eo quod in

eadem possidet, Sychardo episcopo Cre-

monae, prctio 1240 libr. infort., quibusdam

pactis et conditionibus.

f Anno ab incarnatione Domini nostri Ieshu

Christi millesimo centesimo octuagesimo octavo,

die dominico sexto intrante novembre, indictione

septima, presentia Alberti et Ysachi de Dovaria,

et Lanfranci de Urscasali, et Oddonis et Rambotti

de Iohannis bonis Wilielmi, et Ianoni Advocati, et

Petracii Manarie, et Wilielmi Bursoni , et Caccia-

werre, et Palpatre de Cantore vassallorum Domini

Sicardi Cremone episcopi, nec non presentia in-

frascriptorum testium.

Warentavit et confessus fuit Aliottus filius quon-dam Rogerii, quod medietas honoris capitis curtis

de Brixanorio, et quicquid in ea curte et loco et

pertinentiis Brixianorii habet et tenet, et per eum

tenetur et habetur, est suum feudum ex parte

episcopi Crenione, excepto eo quod refutavit, vel

de quo pactum et cessionem fecit quondam cio-mino Ofredo cremonensi episcopo.

Item confessavit idem Aliottus quod in se venit

tota pars fratris sui Lanzini, quam habebat seu

habuit in suprascripta curte et loco et pertinentiis,

tam in honore capitis curtis, quam terris, vel alio

modo, el quod possidet et tenet eam partem per

divisionem ipse Aliottus, et quod predictus frater

suus inde habet consoltam. Qui Aliottus constituit

se predicta omnia pro domino episcopo nomine

episcopii possidere. Et promisit idem Aliottus et

asseveravit quod nec ipse nec pater eius nec frater
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eius Lanzinus, per se nec per interpositam perso-,nam, fecerunt aliquam investituram seu datum vel

imbrigamentum vel cessionem alicui communi vel

diviso vel alicui persone, aliquo niodo, de eo quod

habet et tenet in suprascripto loco et pertinentiis

et curte , nec de parte, nec de Castro Manfredi,

et predicta omnia promisit domino episcopo no-mine episcopii interroganti.

Qui quidem Aliottus fecit finem et refutationem

et pactum de non petendo, et datum de suis ratio-

nibus, consensu et presentia Warizonis de Brixa-

norio, cui Warizoni consentienti idem Aliottus, in

manu domini Sicardi Cremone episcopi, nomine

episcopii Cremone , de suprascripto feudo, et de

omni eo quod habet et tenet in suprascripta curte

et loco et pertinentiis, tam in honore capitis curtis

quam in terris, et quolibet alio iure quale sit et

quantumcumque, mobile vel immobile, reale vel

personale, corporale vel incorporale, tam in castro

et spaldo et villa quam extra, terris arabilibus,

vineis, seduminibus, pratis, boschis, silvis, pascuis,

paludibus, angariis et parangariis, venationibus, au-

cupationibus, piscationibus et molendinis, et vadis

molendinorum in Serio, et palificaturis et curatura,

ripis, rupinis, hescaticis, herbaticis, et malgis, di-

visis et indivisis, communaciis, conditionibus , di-

strictis, conditiis, cultis et incultis, aqueductibus,

et generaliter in quibuscumque rebus et iure con-

sistat ; et quantecumque sint suprascripte terre seu

in quotquot peciis reperiantur, cum suis terminis

et finibus et accessionibus, in hac fine et refuta-

tione et dato permaneat. Excepto manso uno terre

laboratie duodecim iugerum in braida sua ; et si

minus manso uno fuerit ipsa braida, debet habere

adimplementum mansi ubicumque voluerit in ipsa

curia, excepto castro veteri, et excepto castro novo

et burgo novo faciendo ; et excepto uno manso

terre duodecim iugerum pratie et buschie ubi-

cumque voluerit, preterquam in castro veteri et

in villa veteri, et castro novo et burgo novo fa-ciendo, et retenta in se una pertica terre in castro

veteri, et duabus perticis terre in villa veteri, et

una pertica et dimidia in castro novo, et retentis

in se molendinis terrestribus factis et que fieri

possint in suprascripta curte in aquis, et retento

in se usu aquarum necessario ad molendina. Eo

tamen acto ne in fluvio Serii habeat vis vel pote-

statem ipse Aliottus faciendi molendina, sed su-prascripto domino episcopo dedit et concessit, no-

mine episcopii , ius et potestatem faciendi et

habendi molendina in Serio per totam supra-

scriptam curtem. Et eo similiter acto ne ipse

Aliottus habeat ius nec potestatem faciendi vel

habendi molendina in fossato castri novi, sed nec

in ipso castro novo, nisi forte aqua traheretur

in ipso castro, quo casu tamen possit et debeat

[hajbere ibi molendina suprascriptus Aliottus. Et

excepit idem Aliottus et in se retinuit vassallos de

Crema et Mediolano, qui tenet per eum aliquid

in suprascripta curte, et fidelitates eorum vassal-

lorum. Sed si quid de eorum feudis aperiretur,

debet episcopii esse in episcopatu aperiri, excepta

sibi medietatem eorum vassalloruni qui sunt in

suprascripto loco Brixanorio. Aliam vero medie-tatem vassallorum de Brixianorio et feuda eorum

domino episcopo, episcopii nomine, concessit et

dedit. Apertura autem omnium feudorum de Bri-xianorio et eius curte ad episcopatum pertinere

debet. Post obitum vero domini Warizonis, inte-

graliter fidelitates et feuda vassallorum de Brixia-norio, qui sunt in parte suprascripti Aliotti, ad

episcopatum debent pertinere. Insuper suprascri-ptus Aliottus dedit, cessit atque mandavit supra-scripto domino episcopo, episcopii nomine, omnia

iura et actiones que et quas habeat in res que per

feudum tenentur ab eo in suprascripta curte Bri-

xianorii, ita ut si quid de eis feudis aperiretur ullo

modo, quod dominus episcopus, nomine episcopii,

possit illud vendicare quod aperiretur, et fecit eum

procuratorem in rem suam propriam. Et renun-

ciavit idem Aliottus hoc ius in se, quod si quid

suburbium vel villa aut habitaculum fieret extra

castrum de foris fossatum quo modo est, quod

medietatem habeat Warizo dum vixerit, et eo de-ficiente eadem medietas ad Aliottum vel heredem

Aliotti pertineat, cum Warizoni successerit. Et

renunciavit idem Aliottus in se usumfructum et

omnes obventiones omnium suprascriptarum re-

rum , de quibus finem fecit, usque ad sanctum

Martinum proximum et tres annos et ultra supra-

scriptum terminum, tam diu quam diu fuerint ei

solute mille ducente libre infortiatorum ab episco-patu vel pro episcopatu pro suprascripta fine et dato.

Preterea suprascriptus Aliottus et Warizo, sibi

invicem consentientibus in solidum tam in fine

facienda et dato presenti quam in consensu pre-bendo, fecerunt finem et refutationem et pactum

de non petendo et datum de suis rationibus in

manu suprascripti domini episcopi, nomine epis-copii , de omni eo quod habent aut ad eos vel

aliquem eorum pertinet aut in antea ad Aliottum

pertinebit, nomine vel occasione successionis pre-

dicti Warizonis, ipso Warizone huic pacto et dato

consensum prebente, nominatim in castro novo et

de castro novo, et de tanto similiter extra castrum

in quo possint fieri fossata et vie sine fraude ad

tuitionem castri, salva pertica et dimidia quam

Aliottus sibi excepit in castro novo ut dictum est.

Deinde dedit , cessit atque mandavit predictus

Aliottus iam dicto domino episcopo, nomine epi-scopii, prefato Warizone consentiente suprascripto

Aliotto consensu predicti domini episcopi, omnia

iura, omnesque actiones seu rationes que ei com-

petebant tam in rem quam in personam, nomine

vel occasione suprascriptarum rerum omnium et

totius suprascripti iuris, et presenti nomine ho-noris predicti capitis curtis etiam in agendo et

defendendo seu excipiendo, et fecit eum procura-torem in rem suam propriam, ita quod ab illa die

in antea suprascriptus dominus episcopus et eius

successor et cui daret episcopatum, habeat et te-

neat suprascriptas omnes res et iura et honorem

et faciat de eis quicquid voluerit una cum acces-

sione et ingressu cum superioribus et inferioribus

suis, sine omni suprascripti Aliotti suorumque he-

redum contradictione. Et ita quod ab illa die in

antea in nullo tempore aget aut causabitur ipse

Aliottus, per se vel per suos heredes aut submis-

sam personam, adversus prefatum dominum epi-

scopum vel adversus eum eosve qui causam ab

22 BM. Stor. VI (H. P. M. II. I.)-
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eo habuerit, nec adversus eius successoreni nec

adversus episcopum. Quod si adversus aliquem

predictorum, alicuius predictarum rerum nomine

vel iuris agere aut causari presumpserit, per se

vel sibi heredem aut submissam personam, vel si

apparuerit ullum datum seu quodlibet scriptum

quod exinde in aliquam partem dedisset vel fe-

cisset et claruerit, tunc promisit dictus Aliottus

per se et per suum heredem suprascripto domino

episcopo, nomine episcopii interroganti, id quod

in querimoniam deductum fuerit damnum quod

ei inde acciderit pene nomine in duplum compo-

nere, et insuper omnes expensas quas oh hoc fe-

cerit in duplum resarcire, hoc acto ut penis so-

lutis omnia predicta in suo statu permaneant. Eo

quidem inter eos acto quod si dominus episcopus

aut suprascriptus Aliottus pretio aliquid acquisierit

aut pretio facerent refutare vassallos , qui tcnent

in suprascripta curte preterquam in castro, co-

mune sit id quod acquiritur episcopatus et Wari-

zonis, si Warizo voluerit, et pretium comuniter

solvatur; et si Warizo noluerit, habeat Aliottus et

episcopatus comuniter quod acquiritur, et pretium

comuniter solvatur, nolente eo qui non acquiret

partem habere et pretium solvere. Et hoc similiter

inter eos acto quod ulli liceat emere in ea curte,

sine licentia domini episcopi et Aliotti, preterquam

in castro novo, excepta plebe Brixianorii. Item

hoc actum fuit inter eos, ne liceat domino cpiscopo

alii concedere vel dare honorem vel districtum su-

prascripte curtis, scilicet quod acquisivit ab Aliotto,

nec ius faciendi nec habendi molendina in Serio, sed

domino episcopo liceat habere molendina in Serio;

sed nec in fossato castri , nec in ipso castro eidem

domino episcopo vel alii liceat habere molendina

sine Aliotti parabola.

Et pro suprascripta fine et dato et pactis con-

venit dominus episcopus dare Aliotto mille du-

centas libras infortiatoruni, noningentas ex quibus

promisit domino episcopo interroganti nomine

episcopii iam dictus Aliottus dare in terram, ubi-

cumque voluerit Aliottus, et facere venire datum

et cartas in episcopum Crenione. Et dominus

episcopus vel eius successor postea debet investire

suprascriptum Aliottum vel eius heredem de ea

terra per feudum honorifice, tanquam de feudo

paterno et antiquo, si tamen Lanzettus frater

eius venerit et firmaverit et insuper fecerit su-

prascriptam finem et refutationem, datum et pa-ctum. Et si hoc non fecerit Lanzinus , debet su-prascriptus dominus episcopus investire Aliottum

de ea terra tamquam de feudo novo. Ex supra-

scriptis vero mille ducentis libris infortiatorum

debet solvere dominus episcopus Aliotto, usque

ad dominicam proximam de gluttis, centum quin-

quaginta libras infortiatorum, et totidem ad octa-

vam proxime resurrectionis Pasche, et a Sancto

Martino usque ad tres annos, debet ei solvere

reliquas noningentas libras ; et infra duos annos

postquam fuerint ei solute suprascripte noningente

libre, debet eas dare in terram et facere venire

datum et cartas ni episcopium ut dictum est supra.

Et si ita non attenderet Aliottus , fecit ibi ideni

Aliottus in manu suprascripti domini episcopi,

nomine episcopii, finem et refutationem et pactum

,de non petendo de omni eo quod in se retinuerit

et t)uod habebat vel in antea habebit, occasione

successionis Warizonis vel alio modo vel iure, in

suprascripta curte Brixianorii et in eius pertinen-

tiis, ita quod ab illa die in antea in nullo tempore

aget aut causabitur ipse Aliottus, per se vel per

suos heredes aut submissam personam, adversus

dominum episcopum eiusve successorem nec cui

daret nec adversus episcopum. Quod si aliquo

tempore adversus aliquem predictorum, alicuius

suprascriptarum rernm nomine, agere aut causari

presumpserit, vel si apparuerit ullum datum seu

quodlibet scriptum quod in aliam partem dedisset

vel fecisset et claruerit, tunc promisit id quod in

querimoniam deductum fuerit, dampnunque quod

ei inde acciderit, et expensas omnes ob hoc factas

in duplum componere pene nomine, hoc acto ut

pena soluta hoc finis et datum in suo statu per-

maneat.

Preterea promisit iam dictus Aliottus suprascripto

domino episcopo, episcopii nomine interroganti,

eftecturum se quod omni tempore Lanzinus frater

eius et Henricus patruus eius, et qui eis vel alicui

corum in ius vel in rem successerit, rata habebunt

suprascripta pacta et data et fines, et contenti de

suprascriptis omnibus permanebunt pactis datis et

fininibus omni tempore, sicut superius dictum est,

et quod nullo aliquis eorum tempore vel ad ali-cuius eorum ven... et successionem inquietabit seu

imbrigabit episcopium, vel qui ab episcopio cau-sam habuerit, de predictis omnibus nec de aliquo

predictorum. Quod si ita non attenderit aut si

adversus hec factum erit, promisit ipse Aliottus

domino episcopo , nomine episcopii interroganti,

reddere eis de suprascriptis mille ducentis libris

infortiatorum tantum pro rata quantum evictum

fuerit. Et ut hec promissio firmior sit de reddendis

pro tata eius quod evictum erit de suprascriptis

mille ducentis libris infortiatorum , obligavit pi-

gnori ipsi domino episcopo, episcopii nomine, su-prascriptus Aliottus quicquid habet et in se reti-nuerit, aut in antea habebit occasione successionis

Warizonis vel alio modo in suprascripta curte Bri-xianorii et loco et eius pertinentiis. Ita et ea lege

ut si non reddiderit de suprascriptis mille ducentis

libris pro rata eius quod evictum fuerit, liceat

suprascripto domino episcopo successorique suo

et cui daret ingredi et possidere, uti et vendere

suprascrip^tum pignus sine suprascripti Aliotti suo-

rumque heredum contradictione, et habeat supra-scriptus dominus episcopus fructus omnes ipsius

pignoris dono , ita ut nullo tempore in id quod

debitum fuerit computetur, et constituit se pos-

sessorem pignoris pro eo predictus Aliottus.

Deinde iam dictus Aliottus vendidit et concessit

suprascripto domino episcopo. episcopi nomine,

omnem usumfructum quem, ut supradictum est, in

se retinuerat, et cessit et mandavit , nomine epi-scopii, omnia iura et omnes actiones, que et quas

habebat in suprascriptas res, et iura occasione su-prascripti usufructus, et fecit eum procuratorem in

rem suam, et promisit suprascripto domino epi-scopo, nomine episcopii interroganti, per se non

fieri quominus episcopio uti frui liceat et habere

fructus et percipere, et remiserunt sibi invicem cau
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tiones que pro usufructu fieri deberent. Et pro pretio

suprascripti usufructus convenit dominus episco-

pus dare Aliotto quadraginta libras infortiatorum

in festo proximo sancti Laurentii, et a sancto

Martino proximo usque ad unum annum alias li-bras quadraginta infortiatorum , et sic annuatim

usque ad sanctum Martinum et tres annos et tan-

tum ultra quantum duraverit usufructus idem,

usque dum fiet ei soluto de suprascriptis mille

ducentis libris. Eo tamen pacto et acto debeat

decrescere pretium suprascripti usufructus pro

rata, secundum quod fiet soluto de mille ducentis

libris suprascriptis ; hoc preterea inter eos acto

quod si non fuerint ei solute suprascripte trecente

libre suprascriptis terminis Aliotto, quod pro rata

sit cassum et inutile finis et datum quod fecit A-

liottus in dominum episcopum. Et si noningente

libre suprascripte non fuerint solute ei in supra-

scripto termino, quod totum sit cassum et inutile

datum et finis quod fecit Aliottus. Et hec preterea

fuit adiecta et pacta qui constituit se possidere pro

domino episcopo id de quo ei datum fecit et re-

tentione usufructus. Preterea iam dictus Aliottus

dedit ibi parabola iam dicto domino episcopo in-

trandi in tenutam de suprascriptis omnibus rebus

et iure de quibus in eum datum fecerat.

Hec autem acta sunt in camera palatii supra-scripti domini episcopi.

Signum manuum suprascripti domini episcopi

et Aliotti qui rogaverunt de hoc duas cartas uno

tenore scribi.

Ibi fuerunt dominus Otto de Casalimorano, et

Homobonus de Trezo, et Rogerius Advocatus, et

Henricus Malanox, et Petrus Canevarius, et Gi-

rardus et Egidius de Casalimorano rogati testes.

Ego Cremosianus notarius Frederici imperatoris

interfui et de hoc unam cartam scripsi.

■f- Ego Guibertus Pariarius notarius sacri palatii

autenticum huius exempli videns legi, ctc.

f Ego Oliverius de Pudriano imperialis notarius

autenticum huius exempli, etc.

f Ego Iacobus qui dicor Pariarius notarius

sacri palatii hoc exemplum ex autentico exem-

plavi, etc.

461. — 11 88, nov. 7, VII, Crcmonac, in

palatio cpiscopi. Ap.

Potestas et credentia Cremonae pro-

mittunt Aliotto de Curte quod servabunt

iura quae habet Guarizo de Brexanorio

in curte Brixanorii, et idem Aliottus in

se retinuit.

f Anno ab incarnatione Domini nostri Iesu

Christi, millesimo centesimo octuagesimo octavo,

indictione septima, die lune septimo intrante no-vembre, presentia infrascriptorum testium, in pa-latio domini Sicardi cremonensis episcopi. Do-

minus comes Girardus, potestas Cremone, consensu

et parabola credentie ibi collecte ad sonum cam-

pane, promisit nomine communis Cremone Aliotto

de curte interroganti quod non impediet Guarizum

de Brexanorio , de ea parte quam habet in tota

curte Brexanorii, nec per se impediet, nec per

alium nec pro comuni nec pro diviso, et non im-pediet Aliottum suprascriptum quominus suc-

cedat Guarizo suprascripto in feudis que habet in

suprascripta curte Brexanorii; nec eum impediet

de eo quod in se retinuit in suprascripta curte,

nec de aquis nec de molendinis, nisi hoc fieret ad

tuitionem et munitionem castri sine fraude, nec

de fructibus quos habebit in eo quod excepit, vel

in eo quod antea habebit in suprascripta curte

quominus eos conducat ubicumque voluerit.

Item promisit eidem Aliotto et suprascriptus

comes, nomine communis Cremone, quod nullus

emet vel aquistum faciet de alodiis in suprascripta

curte, sine parabola suprascripti Aliotti et domini

episcopi suprascripti , nisi plebs suprascripti loci

Brexanori. Et si quis de districtu Cremone Aliot-

tuni vel eius heredem aut fratren1 ipsius Aliotti,

si tamcn eidem Aliotto successerit et finem et

datum quod Aliottus fecit in dominum episcopunt

firmaverit de eo quod supra dictum est, ullo modo

molestaverit de facto vel de iure, faciet eum ces-

sare, et insuper omne dampnum ei restituet. Et

hoc promisit nomine conimunis Cremone supra-

scripto Aliotto et heredi eius et eius fratri, sicut

dictum est, (si) ei successerit et firmaverit.

In ea autem credentia erant infrascripti et quam-

plures alii scilicet, Dominus Albertus de Sunimo,

Poncius de Giroldis, Homobonus de Trezo, Oddo

de Comite, Melior de Iudicibus, Petracius Manera,

Henricus Malanox , Guizardus Dodonus, Otto de

Persico, Turisendus de Giroldis, Aricus Capra et

Teutaldus Capra, Bonsavere et Maxenerius de

Laude, Dugniuus de Giroldis , Maltraversus de

Malthabertis , Iohannes Palmerius , Lanfrancus

Biaqua, Atto de Mabilia, Paganus de Pizo, et

Coradus Unginus Bonefacius, Lanfrancus de Ors-

casali, Guarizo de Micara, Arnulfus de Cervis, et

Arnulfus de Giroidis, Tarasconus Bonserius, Gui-

lielmus de Panarotto, Rogerius de Pila, Cremo-

xianus Ursonus, Robertus de Cornu, Ardizonus

de Fraganesco, Gonselmus Tintor, Bocardus Casa-

lascus, Morinus de Bellottis, Matucius de Gosa-

lengo, Gaiferus de Iudicibus, Egidius Spaterus,

Palpetra, Ardizonus campsor, Iohannes Struxius,

Homobonus de Medolago, Ottobonus Rivarius,

Cazacomes, et Martinus Malfiastrus, Raimundus

Rubeus, Poncius Daibertus, Obertus de Orscasali,

Petrus de Bonmartino, Albertocius Borsonus, Niger

de Oldeprandis, et alii plures. Et ibi erant dominus

episcopus, et Otto Dolzanus de Laude, et Azo de

Comuni, et Anselmus de Bornado.

Ego Cremoxianus notarius Federici imperatoris

interfui et hac cartam scripsi.

f Ego Ogerinus Palatinus notarius autenticum

hujus exempli, etc.

f Ego Iacobus notarius sacri palacii autenticum

huius exempli, etc.

f Ego Anselmus Regalis notarius autenticum

huius exen1pli vidi et legi, ctc.
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462. — 1 188, nov. 7, VII, (in castro Man-

frcdi).

Aliottus de Curte, mittit archipresby-

terum de Brixianorio, nomine episcopi

Cremonae, in tenutam de castro Manfredi

et de medietate totius honoris capitis

curtis de Brixianoro, de quibus finem fe-

cerat episcopo, et promittit, si haec tenuta

sufiiciens non videtur, se missurum episco-

pum in tenutam de curte et castro Brixia-

norii novo et veteri et villa et honore.

f Die lune septimo intrante novembre, presentia

Tubanni de Immilda mulinaria et Petriboni de

Brugo et Gasarii de Amicus et Widonis de Gaia

et Ottobelli de Henrico et Widonis servientis do-

mini Sychardi cremonensis episcopi et quamplu-

rium aliorum. Aliottus de Curte, nomine domini

Sychardi cremonensis episcopi et episcopii Cre-

mone , et ipso domino episcopo ratum habente,

misit archipresbiterum de Brixanorio in tenutam

de castro Manfredi et dedit ei tenutam per terram

et lapidem et per staccam campanilis et nomine

castri et nomine medietatis totius honoris capitis

curtis de Brixanorio et nomine totius eius, unde

finem fecerat ipse Aliottus suprascripto domino

episcopo, et similiter eumdem archipresbiterum

misit in tenutam ipse Aliottus extra castrum de

terra et bosco , et per terram et per frascas, no-mine suprascripti domini episcopi et episcopii.

Postea eodem die, presentia Ambrosii et Albrici

Draci et Conradi Coqui et Iohannis Boni deHenrico

et Albiroli et predicti Petriboni qui omnes inter-

fuerunt suprascripte tenute, suprascriptus Aliottus

misit similiter in tenutam suprascriptum archipre-sbiterum de terra et vitibus et de foghis cam-

panarum plebis, nomine mcdietatis totius honoris

capitis curtis de Brixanorio et aliarum rerum, unde

finem fecerat predicto domino episcopo. Insuper-

que etiam, predictorum Ambrosii et Conradi et

Albrici et Iohannis Boni et Albiroli et Petriboni

presentia, suprascriptus Aliottus, si predicta non

videtur sufficiens tenuta, fecit suum missum pre-

fatum archipresbiterum, ut transactis octo diebus

mittat suprascriptuni dominum episcopum in te-nutam de curte et castro Brixanorii novo et veteri

et villa et honore per terram et acquas et boscos,

pro ut ei placuerit et utilius ac melius visum fuerit.

Factum est hoc anno dominice incarnationis mil-

lesinio centesimo octogesimo octavo , indictione

septima. Signum f pro manu suprascripti Aliotti

qui hanc inde cartam scribi rogavit.

f Ego Anselmus sacri palacii notarius interfui

et hanc cartam rogatus scripsi.

463. — 1 188, t107!. 27, VII, Crcmonac in

publica concionc. Aut. c A, 58. Galan-tino, St. di Soncino, III, 465.

Investitura facta a potestate Cremonae

in consules Castrileonis de sediminibus

eiusdem loci et de immunitate et liber-

tate dicti castri.

f- In nomine Domini nostri Iesu Christi Dei

eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo cen-tesimo octuagesimo octavo, die dominico quinto

kalendas decembris, regnante domino Frederico

romano imperatore et semper augusto, indictione

septima. Cum ligno quod in sua tenebat manu

dominus comes Ghirardus cremonensis potestas,

nomine communis Cremone, investivit Maurum

de Trigolo et Ognabenum de Veronensi et Musum

de Marienis, consules loci novi nuper facti a Cre-

monensibus in curte Brixianorii, qui locus vocatur

Lco de supra Serio , suo nomine et nomine om-nium aliorum hominum, qui in iam dicto loco qui

vocatur Leo de supra Serio venerint habitare ct

iuraverint fidelitatem civitati Crenione, et ipsi loco.

nominatim de sediminibus que habent habiturive

sunt in iam dicto loco, tam ipsi quam qui illuc

habitare venturi sunt, et qui fidelitatem iam dicte

civitati et mentionato loco fecerint; ita quod ab

illa die in antea prenominati consules atque omnc-s

illi, nomine quorum prefata investitura facta est. et

presertim qui in mentionato loco habitare veneriut,

et predicte civitati et ipsi loco fidelitatem fecerint,

et cuiusque eorum heredes et cui ipsi aut aliquis

eorum daret, habeant et teneant suprascripta se-

dimina, quisque pro sua portionc, et edificent in

eis et faciant de eis qualiter prelegitur in integrum

quicquid voluerint, sine omni predicte potestatis

et communis Cremone suorumque successorum

contradictione. Ea quippe lege inserta ut quicum-

que de casamentis memorati loci habuerint aut

adquisiverint vel qualitercumque ad aliquem eorum

pervenerint, debent ibi habitare, et prenominate

civitati et iam dicto loco fidelitatem facere ; hoc

utique expressim acto quod si aliquid occasione

communis prefati loci, sive mercati, vel pontis

aut ripatici vel molendinorum , vel curature, seu

aliqua alia occasione collectum fuerit, id totum in

ipso loco permaneat in utilitate ipsius loci. Eo

similiter nominatim acto et pacto convento, ut

quicunique in iam dicto loco habitaverint, et fide-litatem civitati et ipsi loco fecerit, perpetuo sint

immunes et liberi a prestatione fodri et zovatici

et albergariarum et a curaturis in civitate et extra

civitatem, et ab omnibus angariis et parangariis,

tam ipsi quam heredes eorum, et cui darent, et

qui ibi habitaverint, et predictas ut dictum est ri-

delitates fecerint , veluti homines de Soncino ut

prelegitur sint immunes et libe1 i. Deinde promisit

predicta potestas, nomine communis Cremone, su-

prascriptis consulibus, suo et predictorum omnium

nomine stipulantibus, de evictione seu defensione

predictorum scdiminum ab omni homine. Et quod

omnia ut supra legitur attendet, et faciet ibi fieri

portas, et complere fossata ipsius loci, et effectu-

rum se quod ibi videlicet in iam dicto loco fiet

mercatum, et quod doniinus episcopus et Guarizo

de Brixiauore in prefata investitura consentiant.

Actum est hoc in publica concione Cremone,

parabola populi feliciter, memorata potestate as-

sistente.
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Signum f pro manu predicte potestatis qui hanc

cartam ut prelegitur scribi rogavit.

Ibi interfuerunt Ambrosius Oldoinus et Rogerius

Biaqua et Albertus de Summaripa et Ottus Dul-

zanus et Albertus Oliveri et Bonummus de Mar-

tinatiis et Ambrosius Zavaterius et Girardus eius

frater et Arlottus de Gerla et Pontius Tinto et

Pontius de Iohanne de Marchise et Terentius de

Catenis et Guilielmus de Antiochia et Bocia de

Cepis et Otto de Ustiano et Averinus et Gaxottus

notarius et Lanfrancus de Crescente et Oldefredus

de Conado ? et multi alii qui fuere rogati testes.

.fr Ego Anselmus notarius sacri palatii interfui

et hanc cartam rogatus scripsi.

464. — 1 1 88, nov. 30, VII, Crcmonac.

Refutacio facta a Warizone de Brixia-

norio in Sychardum episcopum de Ca-stroleonis in curte Brixianorii aedificato,

et de fossatis et viis ad tuitionem eius-

dem (vel de uno alio castro quod fieret

in eadem curte), salva una pertica et

dimidia.

•J- Die merourii ultimo excunte novembre, Cre-

mone, presentia Petracii Manarie et Ugonis Advo-

cati et Teutaldi de Yxo et ISuccardi Casalaschi et

Cremosiani causidici et Azonis de Coniuni te-

stium ibi rogatorum. Finem et refutacionem et

pactum de non petendo fecit Warizo de Brixanorio

in manu domini Sychardi cremonensis cpiscopi,

episcopii nomine accipientis, nominatim de Castro-leonis in curte Brixanorii hedificato, et de tanto

extra castrum in quo fierent fossata et vie sine

fraude ad tuitionem castri, ct de ullo alio aliquo

castro quod fieret in curte Brixanorii, et de tanto

extra castrum illud in quo fierent fossata et vie

sine fraude ; et dedit et cessit atque mandavit idem

Warizo suprascripto domino episcopo, episcopii

nomine, oninia iura et actiones que ei compete-

bant tam in rem quam in personam, noniine su-

prascripti Castroleonis vel alterius quod fieret in

curte Brixanorii, de quo idem Warizo prius con-

stituit se possessorem pro ipso domino episcopo,

retenta sibi ipse Warizo una pertica terre et di-midia in predicto Castroleonis. Salvo etiam eo

quod hec finis sit valida et firma in iin0 solo castro

et in eo tantum quod pro castro tenebitur. Deinde

promisit suprascriptus Warizo quod omni tempore

stabit tacitus et contentus predicte fini et pacto de

non petendo et dato actionum, nec ullo tempore

contra ea veniet. Et si contravenerit proniisit

dare ipsi domino episcopo, pene nomine, duplum

eius quod petitum fuerit, hoc acto ut pena soluta

predicta rata maneant. Factum est hoc anno do-

minice incarnationis millesimo centesimo octoge-

simo octavo, suprascripto die, indictione septima.

Signum f pro manu suprascripti Warizonis qui

hanc cartam ut prelegitur scribi rogavit.

-J- Ego Anselmus sacri palacii notarius interfui

et hanc cartam rogatus scripsi.

465. — 1 1 88, nov. 30, VII, in palatio cpi-scopi, in crcdcntia Crcmonac. Ap.

Promissio potestatis Cremonae Aliotto

de Curte, quod nullus de districtu Cre-monae aquistum faciet de ficto vel de

alio iure in sortibus et terris episcopi

Cremonae et Warizonis de Brixianorio,

in curte Brixianorii, et fidantia data eidem

Aliotto usque ad satisfactionem 1 200 libr.

inforciatorum.

f Anno ab incarnatione Domini nostri Ieshu

Christi millesimo centesimo octuagesimo octavo,

indictione septima, die mercurii pridie kalendas

decembris, in palatio cremonensis episcopi. Comes

Girardus potestas Cremone, consensu et parabola

credentie ibi colecte, promisit nomine comunis

Cremone Aliotto de Curte, quod nullus de districtu

Cremone aquistum faciet de ficto vel de alio iure

in sortibus et terris quas tenet dominus episcopus

Cremone vel episcopium vel Warizo de Brixia-norio in curte Brixianorii et eius pertinentiis. Pre-

terea fidantiam ei dedit suprascriptus comes, no-mine comunis Cremone , suprascripto Aliotto ,

parabola credentie, in eundo et stando et redeundo

in personis et rebus, dum fuerint ei solute mille

ducente libre inforciatorum, pro fine et dato quod

fecerat idem Aliottus domino episcopo , ut in

alio instrumento continetur. Item promisit eidem

Aliotto suprascriptus comes, parabola credentie,

nomine comunis Cremone, quod si Aliottus vo-

luerit conqueri de alia persona vel de comuni vel

diviso de districtu Cremone, sive per pacem sive

per guerram, faciet ei facere rationem sub consu-

libus Cremone vel sub potestate, aut sub domino

episcopo si de clericis voluerit conqueri; et si quis

contra hoc quod dictum est fecerit, faciet eum

cessare et insuper dampnum omne Aliotto resti-

tuere quod passus fuerit. In ea autem credentia

erant Osbertus Talamatius, Homobonus de Trezo,

Melior de Iudicibus, Albertus de Summo, Tara-

sconus Bonserius, Monacus Yerdellus, Teutaldus

de Hisco, Ugo Advocatus, et multi alii credenderii

erant ibi.

Signum f pro manu suprascripti comitis qui

dixit ut de hoc facerem cartam.

Ibi fuere dominus Sicardus cremonensis episco-pus, et dominus Otto de Casalimorano, et Albertus

de Summaripa de Laude.

Ego Cremosianus notarius Frederici imperatoris

interfui et hanc cartam scripsi.

.j- Ego Rogerius qui dicor Palliarium notarius

sacri palacii autenticum huius exempli vidi, etc.

f Etfo Anselmus de Seria notarius sacri pa-latii, etc.

f Ego Iacobus Paliarius notarius sacri palacii

hoc exemplum ex autentico exemplavi, etc.

466. — 1188, dec. 1, VII, [Crcmonac).

Refutacio facta ab Aliotto de Curte,
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consensu Warizonis, in episcopum Cre-

monae de Castroleonis in curte Brixia-

norii, et de fossatis et viis, excepta una

pertica et dimidia, et de quibusdam aliis.

f Anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi

millesimo centesimo octuagesimo octavo, indictione

septima, die iovis primo decembris, presentia in-

frascriptorum testium.

Aliottus de Curte filius quondam Rogerii de

Curte, consensu Teutaldi de Hisco, quem Teu-

taldum Warizo de Brixianorio fecerat suum mis-

sum et procuratorem ad consentiendum Aliotto

infrascripte fini et dato et omnibus pactis et con-

cessionibus infrascriptis, que omnia facturus erat

suprascriptus Aliottus cum domino Sicardo cre-

monensi episcopo, nomine episcopii Cremone, et

hoc mandatum fecerat suprascriptus Warizo su-

prascripto Teutaldo precedenti proximo die mer-

curii in canonica Cremone ; fecit iam dictus Aliot-tus suprascripto domino episcopo sive nomine

episcopii Cremone, finem et refutationem et pactum

de non petendo et datum, nominatim de omni eo

quod habet et quod in antea habebit, sive per suc-

cessionem Warizonis suprascripti sive per alterius

successionem et alia quacumque occasione, in

castro seu burgo Leonis, et in aliquo alio castro

sive castro Manfredi sive alio quolibet quod fieret

in tota curte et pertinentiis Brixanorii, excepta et

retenta in se pertica una et dimidia in castro illo

quod pro castro tenebitur et eligetur, et similiter

de tanto extra castrum finem et datum fecit, in

quo fiant vie et fossata ad tuitionem castri sine

fraude. Concessit insuper suprascriptus Aliottus

atque parabolam dedit suprascripto domino epi-scopo, nomine episcopii, ut ipse eiusque successor

possit facere et ius habere faciendi castrum et

burgum et villam et habitaculum in tota supra-

scripta curte et pertinentiis Brixanorii ubicumque

voluerit memoratus episcopus successorve eius sua

auctoritate, et ubicumque voluerit in suprascripta

curte, tam in terris quas tunc habebat Aliottus

aut in antea eliget, quam in his quas in antea

habebit occasione successionis Warizonis vel alte-rius successionis , aut alio aliquo modo. Hoc vi-delicet acto inter dominum episcopum et Aliottum,

quod unum tantum castrum et non plura debeat

habere dominus episcopus in suprascripta curte

et pertinentiis, sed unum castrum habeat et ha-bere debeat ubicumque et quodeumque ipse vel

eius successor quandocumque et quocumque tem-pore volet eligere de quotquot fient in supra-scripta curte et pertinentiis. Quod quidem castrum

non debet esse maius inter fossata quam erat ca-

strum Manfredi. Et in uno tantum castrum quod

electum fuerit, sicut dictum est, et non in pluribus

debet nocere hec finis et datum Aliotto, et in ce-teris castris debet esse et sit salvum ius succes-sionis Warizonis ipsi Aliotto. Preterea pepigerunt

inter se suprascripti episcopus et Aliottus, quod

si burgum, villa, habitaculum fieret extra castrum,

medietas sit episcopii et medietas sit Warizonis

dum vixerit, et post eius decessum cadem medietas

eius sit qui succedat Warizoni in feudis. Et ille

supra cuius terram factum fuerit debet habere

consoltum in suprascripta curte sine fraude, exce-pto in castro veteri et novo, et villa seu burgo

veteri et novo; et costituit suprascriptus Aliottus

pro episcopo, episcopii nomine, possidere supra-

scriptum castrum Leonis, et aliud quodeumque

fieret in suprascripta curte, secundum quod supra

dictum est, salva suprascripta pertica et dimidia,

et salvo sibi et excepto molendinorum terestrium.

Et suprascriptus Aliottus consensit suprascripto

Teutaldo qui sibi prebuit suprascriptum consen-

sum in suprascripto fine et dato. Quam quidem

finem et datum fecit suprascriptus Aliottus domino

episcopo, episcopii nomine, cum omni honore, ita

ut suprascriptus dominus episcopus eiusque suc-cessor et episcopium, et cui daret, habeat et te-

neat castrum et villam et habitaculum, secundum

quod supra determinatum est, et faciat exinde

quicquid voluerit sine cuiusquam contradictione,

neque ullo tempore liceat suprascripto Aliotto

nec eius herede neque aut dedisset vel dederit,

per se nec per interpositam personam, agere vel

causare contra suprascriptum dominum episcopum

nec contra eius successorem, neque contra episco-pium de suprascriptis rebus, nec de aliqua supra-

scriptarum, nec contra aliquod suprascriptorum

venire. Immo promisit omni tempore stare con-

tentum et observare suprascriptas fines et conces-

siones, et data et pacta omnia; et si ita non

attenderit aut contra aliquod ex suprascriptis ve-

nerit, vel si apparuerit quod datum aut scriptum

aliquod in alium de hoc fecerit, promisit domino

episcopo, nomine episcopii, dare nomine pene du-

plum eius quod petitum erit dampnumque quod

ob hoc contigerit, et duplum expensarum que ob

hoc facte fuerint restituere ; et pena soluta omnia

suprascripta firma perseverent. Preterea confessavit

dominus episcopus quod quicquid excepit et in se

retinuit in his finibus et dato et aliis, sicut in alio

instrumento continetur, et quod honorifice per

feudum in se retinuit, actum insuper inter eos

fuit scilicet inter dominum episcopum et Aliottum,

quod finis hec et datum non obsit Aliotto, imnio

cassum sit hoc totum et inutile, si non fuerint ei

solute mille ducente libre inforciatorum, secundum

eum ordinem qui in alio instrumento finis et dati

continetur, quod idem Aliottus domino episcopo

fecit, de quo dato et fine duo instrumenta a me

et ab Anselmo notario uno tenore scripta sunt.

Amplius promisit Aliotto interroganti suprascri-ptus dominus episcopus, quod si per violentiam

parabolam daret Aliottus de suprascripta solutione,

qt1od nihilominus ei solvet. Hec sic acta sunt.

Signum f f -j- pro manu suprascripti Aliotti et

Teutaldi et domini episcopi, qui me rogaverunt

duo instrumenta de hoc uno tenore scribere.

Ibi fuerunt Azo de Comuni et Anselmus no-

tarius et Petrus Canevarius rogati testes, et Oddo

de Comite similiter fuit.

Ego Cremosianus notarius Frederici imperatoris

interfui et hanc cartam rogatus scripsi et alia eo-

dem tcnore.
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T Ego Rogerius qui dicor Palliarius notarius

sacri palacii autenticum huius exempli vidi, etc.

f Ego Anselmus de Seria notarius sacri pa-lacii, etc.

f Ego lacobus Paliarius notarius sacri palacii

hoc exemplum ex autentico exemplavi, ctc.

467. — 11 88, dec. 15, VI, in consilio Crc-

monac in ccclesia S. Laurentii. Affd,

St. di Parma, II, 359.

Pax et concordia inter Parmenses et

Cremonenses, iurata a consilio Cremonae,

et die 23 dec. a potestate Cremonae.

468. — 1188, dcc. 20, VII, in palatio

Parmac in consilio. E, 7, c aut. Bohmer,

Acta imp. scl. 607.

Pax et concordia inter Cremonam et

Parmam, per 50 annos, iurata a consilio

Parmae.

469. — 11 88, dcc. 23, VII, Crcmonac in

cccl. S. Laurcntii, in crcdcntia. E, 8.

Additamentum concordiae praedictae,

per quod Parmensibus Cremonenses con-

cedunt ut pacem et concordiam possint,

occasione belli inter Cremonam et Pla-

centiam, facere cum Placentinis. Quae

concessio similiter fieri debet a Par-mensibus.

470. — 1 189 (1 1 88 inc.), ian. 20, VII, in

palatio cpiscopi Crcmonae ubi fit cre-

dcntia, in publica crcdcntia. A, 59.

Sycardus episcopus , nomine suo et

Aliotti et Warizonis a quibus iura acqui-

siverat, ratam facit investituram diei 27

nov. 1 188.

S. m. Sycardi episcopi.

Prcscnti: Comes Ghirardus potestas,

Albertus Summaripa, Oddo de Persico,

Wifredus de Copa de Uxo, Poncius de

Giroldis, Homobonus de Trezo, Bergon-

dius de Pilipario, Oprandus de Made-

gnano, Manfredus de Gazo, Diaconus de

Persico , Maltraversus de Madelbertis ,

Cremosinus de Ribaldis, Bellotus et Al-bertus de Bonseriis, Iohannes Struxius,

Ugo Advocatus, Petracius Manera, Am-brosius de Scandolaria , Henricus de

Tinto, Azo Otto et Avantius notarii, et

multi alii de credentia, testes.

Anselmo notario. — Wuidone comitis

palatii notario, Iacobo, Bernardo, Ro-berto, Ottone, notariis.

471. — 11 89 (1 1 88 inc.), fcbr. 24, VII,

Crcmonac. CM.

Airoldus, Guido, Bonus infans, Am-brosius, Guilielmus germani, filii q. Ianoni

de Casalibuttano, per parabolam Sychardi

episcopi Cremonae , et consensu Lan-

franchi et Ribaldi filiorum q. Alberti de

Casalibuttano, et Ribaldi filii q. Gaufredi,

et Obizonis et Alberti et Oliverii filiorum q.

Lantel[mi de Casali]buttano, et Obizonis

filii item q. Obizonis, et Alberici filii q.

Osberti de Casalibuttano, lege long. ven-

dunt magistro Ghirardo, nomine cano-

nicae maioris ecclesiae Cremonae, qua-

dragesimam partem castri Casalisbuttani,

et tres perticas terrae in eodem burgo,

pretio soldorum 100 den. cremonensium

vel brixiensium vel mediolanensium.

Eodem die et loco suprascripti Airoldus

et tratres promittunt se effecturos, quod

Bernardinus frater suus , et Oliverius

f. q. Lantelmi, et Zaninus et Bellinus f. q.

Osberti de Casalibuttano habebunt ratam

suprascriptam venditionem.

472. — 11 89 (1 188 inc.) mar. 19, VII,

Crcmonac.

Petrus f. q. Maioli, lege long., vendit

pretio 6 libr. inf., Lanfranco de Stella,

tab. unam et dimidiam terrae casatae,

cum burra et curte, in vic. S. Agathae

in polaria, ad fictum annuum reddendum

eccl. S. Petri de Pado unius denarii et

dimidii, scilicet 3 inforciatorum.

473. — 1 1 89, apr. 30, VII, Parmae in

plcna contionc. E, 9. A, 75, e aut.

Iuramentum correrii Comm. Parmae,

parabola ei data a toto populo, qui ro-

gatus fuit aVetulo iudice advocato Parmae

praesentibus consulibus, quod firma et

rata erit pax nova et vetus inter Parmam

et Cremonam.
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474. — 1189, ma. 11, VII, Crcmonac, in

domo mon. cccl. S. Laurcntii. A, 141 e

aut. Toche, Kaiscr Heinrich VI, 607.

Concordia inter civitates Parmam et

Cremonam et negotiatores utriusque ci-vitatis, de debitis solvendis.

475. — 11 89, iun. 10, VII, in palatio

Crcmonac, in crcdcntia. Ap.

Iuramentum praestitum per Mathegna-

num correrium Communis, praecepto Si-

chardi episcopi et comitis Girardi pote-

statis, quod Comm. Cremonae servabit

conventiones, de facto Brixianorii et Ca-

strileonis, factas ab episcopo et a pote-

state, cum Aliotto de Curte, cive Mediolani

(v. 11 88, 7 nov).

S. m. Sicardi episcopi et comitis Gi-rardi potestatis.

Testcs : Involatus de Dovaria, Iohannes

de Corado, Palpetra de Malumbris, Al-bertus Brugnolus, Paganus de Micaris,

Otto de Persico, Egidius et Otto de Ca-

salimorano, et multi alii.

Imbaldo notario.Ogerio, Iacobo notariis.

Anselmo notario, qui exemplum scripsit.

476. — 1189, scpt. 4, VII, in ccclcsia

S. Antonini dc Fornovo (autcnticatum

a. 1264, nov. 6, VIII, supcr pal. Comm.

Soncini). S, 220. Galantino, St. di Son-

cino, III, 466.

Statutum datum a Sicardo, Cremonae

episcopo, hominibus castri liberi aedifi-

candi in loco seu curte Fornovi.

Annodominice incarnationis millesimo ducentesi-

mo sexagessimo quarto, indictione octava, die iovis

sexto mensis novembris, super pallatium comunis

Soncini. In Soncino, in presentia Manfredi de sancto

Bassiano et Jacopi de Cropello de Soncino nota-

riorum, nec non in presentia dominorum Machi-

naldi de Leglis , Monati de Andrachis , Petri de

Barbeis, Ardrici de Cropello et Lanzoneti de Lan-

zonibus omnium de Soncino testium ibi rogato-

rum. Ego Rodulfus de Andrachis notarius sacri

palatii ex licentia mihi concessa et iniuncto man-

dato seu precepto a domino Ugolino de Bassis ,

assessore nobilissimi viri domini Bosii de Dovaria

perpetui domini potestatis et rectoris comunis Son-

cini , sedente pro tribunali , ut deberem autenti-care et in pubblicam formam redigere ad eternam

rei memoriam habendam et perpetuo retinendam

quoddam instrumentum pubblicum factum ab

Azone imperatoris Frederici notario et subscriptum

ab Ottone sacri pallatii notario, ibi visum et lectum,

tenor cuius talis erat.

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi

millesimo centessimo octuagessimo nono, die lune

quarto intrante septembre, indictione septima, pre-

sentia bonorum hominum quorum nomine suptus

leguntur. Dominus Sicardus Dei gratia cremonensis

comes et episcopus decrevit et constituit edificare

castrum et construere in loco seu curte Fornovi.

Quod quidem castrum comes Ghirardus tunc tem-

poris quando erat potestas civitatis Cremone, no-

mine comunis Cremone, statuit esse liberum sicut

est castrum Soncini , sicut continetur in quodain

alio pubblico instrumento ab Anselmo notario

scripto . In qua vero constitutione seu decreto ,

concordia et presentia Alberti Basse et Petri For-novi et Albertoni Arisii et Bonomi Ricii consulum

de Fornovo , vice eorum consulum et omnium

aliorum hominum qui in iam dicto castro habita-

verintet iuraverint fidelitatem cremonensi episcopo

et memorato castro et civitati Cremone, retinuit in

se memoratus dominus episcopus , episcopii n0-mine, districtum et honorem plenarie iurisdictione

tocius castri illius et curtis et banna et exinde

dationes et multas et iusticias seu placita , vide-licet de honiicidiis , adhulteriis violentis , furtis ,

rapinis, periuriis, falsis testimoniis, de pace rupta,

fornicatione violenta , de raptu mulierum. lta ut

huiusmodi malefitia per dominum episcopum pu-

niantur et mulctentur. Placita universaliter ordi-naria et appellationes seu provocationes placito-

rum per episcopum cognoscantur et decidan-

tur. Curaturas quoque , piscationes et pascua

et similia , que integre ad honorum capitis curtis

pertinere possent , et pecora similiter bovum et

vacarum et Iumbolos porcorum et ficta locorum

in foro et sextaria salis et cetera omnia que ad

pubblicam pertinent functionem debet habere do-minus episcopus. Ex quibus omnibus concessit

memoratus dominus episcopus iamdictis consu-

libus, vice ipsorum consulum et qui in ipso castro

pro tempore consules erunt , facere iustitiam de

feritis et asaltibus et placitis hominum volentium

litigare sub consulibus prenominati castri , salvo

eo quod supra legitur de hiis que in se, episcopii

noniine, retinuit dominus episcopus. Et concessit

similiter et remisit prefatus dominus episcopus

prefatis consulibus guadias de asaltibus et feritis,

nisi asalti et ferite fierent quando cremonensis

episcopus esset in curte Fornovi aut Bariani vel

Mozanice, et nisi iam fati consules castri minime

vellent aut possent inde iustitiam facere aut ho-mines nollent sub consulibus litigare. Tunc enim

predicta omnia scilicet iusticia et placita et guadie

de asaltibus et feritis pertineant ad episcopum.

Hoc inter memoratum dominum episcopum et

prefatos consules nominatim acto, quod contractus

facti firmi teneantur , persolventibus acceptoribus

illud quod convenerit, et quod ellectio portenarii

sit consulum castelanorum in concordia ministe-

rialis episcopi. Investitura et confirmatio et exactio

pro investitura sint domini episcopi, hoc similiter

inter iamdictum dominum episcopum et prefatos

consules nominatim acto , quod non possint eli
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gere nec debeant potestatem nllam. Preterea con-cessit eis dominus episcopus ut possit roncare co-

mune quod salictum vocatur, ad hoc Ut ipsi red-

dant singulis annis per novum tempus episcopo

decimam partem de omnibus fructibus quos ibi

Deus annue dederit , et designent per se vel sibi

heredes aut missum suprascripto domino episcopo

aut successori vel misso. Ea lege inserta quod

non sit eis vel alicui eorum licentia alienandi de

eo aut dividendi inter eos nisi ad laborandum ,

neque pignerandi, neque vendendi aut infeudandi,

sed usque ad duodecim annos sit penes comune

pro solvendo de fructibus debitum comunis. Et

post duodecim annos omni tempore remaneat apud

comune ad utilitatem prenominati castri scilicet

munitiones faciendas et similia. Hoc nominatim

inter predictum dominum episcopum et iam fatos

consules acto, quod si aliquis hominum loci For-

novi habuerit adlodium in terra ibi ubi castrum

edificabitur , dabit illud domino episcopo ad pro-prium , et dominus episcopus dabit cambium de

foris in arbitrio boni viri. Insuperque dabit sedu-

men unum in feudum in castro in ea quantitate

in qua reliquis assignabitur. Ressiduuni vero ref-

futabit domino episcopo , et dominus episcopus

dabit ei consoltum de eo residuo de foris in ar-bitrio boni viri , quod quidem consoltum tenebit

ab episcopo per feudum. Dominus quidem epi-scopus debet investire de sediminibus de quibus

reddi debet fictum in se et suis heredibus et cui

darent, reddendo singulis annis episcopo in festo

sancti Martini aut octo diebus ante vel octo diebus

postea, ficti nomine, de unoquaque tabula ipsius

terre, per se vel per suos heredes aut cui dederit

vel per suum missum, suprascripto domino episcopo

aut eius successori vel misso aut cui daret , duos

infortiatos Cremone. Ea quippe lege inserta quod

quicumque acceptorum aut eorum heredes vel cui

dederint voluerint ius vendere quod ipsi habent

in sedumine , domino episcopo vel ei successori

vel cui daret debet notificare si accipere voluerint

per duodecim inforciatos minus debet dare quam

alicui alii homini, et si accipere noluerint, domino

episcopo habente duodecim inforciatos de vendi-

tione, parabola domini episcopi interveniente, ven-

dere alii ibi inhabitanti et facienti fidelitatem

cremonensi episcopo et iam dicto castro et civitati

Cremone ; hac similiter lege inserta quod non

liceat alicui altius quindecim brachiis hedificare

sine licentia cremonensis episcopi. Et ista lege

expressim inserta, quod nullus possit alienare vel

alii concedere de predictis seduminibus nisi ha-

bitanti ibi et iuranti fidelitatem cremonensi epi-scopo et iam fato castello et civitati Cremone

contra omnes homines. Hoc similiter inter memo-

ratum dominum episcopum et prenominatos con-

sules nominatim acto , quod nulli elligantur in

consules prefati castri seu loci nisi habitaverint in

ipso castro et iuraverint fidelitateni cremonensi

episcopo et iam dicto castro et civitati Cremone

ut supra legitur.

Actum est hoc in ecclesia sancti Antonini de

Fornovo feliciter. Signa f pro manibus suprascri-

ptorum domini episcopi et comitis et consulum

qui duo instrumenta in uno tenore scripta scribi

rogaverunt ut supra. Ibi interfuerunt Magister Va-

rinus, et Oldefredus Advocatus et Busius et Ber-

nardus de Ghiroldis et Ubaldus Casalascus et

Andreas Merescalcus et Nasus et Vicecomes et

Iohannes de Prezanne et Girardus Amicotti et

Petrus Iohannis Boni Girardi et Petrus de Iunco

et Iohannes Bonati et Lanfrancus Baldrixii, rogati

testes.

f Ego Sycardus Dei gratia cremonensis epi-scopus et comes hoc decrevi , hoc statui , hoc ut

prelegitur rogatum et firmum esse volo per me

meosque successores in perpetuum, et subscripsi.

Ego Azo imperatoris Frederici notarius interfui

et duo instrumenta inde rogatus scripsi.